Universis fidelibus prresentes litteras inspecturis Theobaldus 
de Mathefelon, salutem. Noverit universitas vestra quod ego 
Theobaldus dedi et concessi in perpetuam eleemosinam pro 
salute anime mee monachis abbatie nove que facienda est 
apud harperiam octo libras andegavenses annui reditus et 
unum hominem liberum et quietum apud Creon, et abbatie 
Clarimontis septem libras in passagio de Creon et concessi in 
puram eleemosinam utrique abbatie quidquid habent in terra 
domini Juhelli ex dono et concessionne ipsius. Quod ut ratum 
sit sigillo meo confirmari feci teste Petro scano (metius decano) 
Sabollii, Ricardo clerico, Willelmo clerico et plurimis aliis. 
(Guyard de la Fosse, Histoire des Seigneurs de Mayenne, p. xvm.) 

II 

Charte de Théobald de Mathefelon, en faveur de 
l'abbaye d'Evron. 

(Anno t220.) 

Universis prresentes litteras inspecturis, Theobaldus de 
.\lathefelonio salutilm in Domino. 
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Noverit universitas vestra quod ego charitatis intuitu dedi et 
concessi in.puram et perpetuam eleemosynam Deo et Ecclesie 
Beate Marie de Ebronio fos~ata mea de Intramnis et quicquid 
in dictis fossatis habebam quandiu durarit domus eorum et 
herbergamentum usque ad viam de Borchevrel. Ita quod de 
dictis fossatis facient quicquid eis fuerit necessarium quod ut 
ratum permaneat presentem chartulam sigilli mei munimisse 
roboravi. Actum anno ~ratie millesimo ducentesimo vigesimo. 
(Cartulaire d'Evron, p. 586 et 587.) 

Ill 

Fondation du prieuré du Port·Ringeard. 

!Auno 1233.) 

In nomine sancte Trinitatis. Ego Theobaldus de Mathefelon, 
notum facio quod ego propter amorem Dei et pro salute anime 
mee ct rneorum antecessorum, heredorumque meorum con
cessi in perpetuam eleemosynam Ecclesie beate ~larie regalis 
site in Pictaviensi Diecesi medietariam de Porto Raingaldis 
cum omnibus pertinentiis, in qu

1
o loco oratoriurn cum consensu 

et consilio V. P. Gauffridi Lavallensis Cenomanensis Episcopi 
in honorem Dei ac beate virginis Marie et beati Nicolai confes
soris, ibidem constituens sex fratres prefati ordinis, pro me, ante
cessoribus et heredibus meis in perpetuum Deo servituros .... 

Anno Domini 1233. (Cabinet de M. de la Beauluère.) -Dom 
Piolin, Histoire de l'Eglise du Mans, t. IV, p. 588. 

IV 

Adveu rendu à la seigneurie de La Baconnière 
aultrement dicte d"Aché, par Pierre Touchart. 

21 juin 1413.) 

Sensuyt la declaration que de vous noble damoiselle Jehanne 

; 
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d'A verton dame Daché et des fiefz de la Baconniere, Je Pierre 
Touchart, escuier, sieur de Beauvais, confesse estre vostre 
homme et subiect et tenir de vous au regard de vos dictz 
fiefz de la Bacconnière les debvoirs qui sensuyvent: c'est assa
voir sur Jehan Marguadé pour partie de ce qu'il tient au fief de 
la Garelière treze solz quatre deniers obolle. Le dict Marguadé, 
Perrot Garreau, Guillaume Garreau et Jehan Girard pour la terre 
Rolland Hubert, dix solz ung denier obolle. Georgine La Bout
tiere, les hoirs feu Jehan Le Bourdays, Perrin Haisteau pour ce 
qu'Hz tiennent du fief de la Gareliere troys solz six deniers 
obolle. Jacques Messaigers, Georgine la Bouttiere pour partie 
de ce qu'Hz tiennent de ladicte Garèliere sept solz quatre 
deniers obolle. Yvon Derot et ses faraischeurs pour ce qu'Hz 
tiennent du fief de la Bourgonniere quatre solz deux deniers. 
Perrot Garreau, Guillaume Garreau pour partie dudict fief de 
la Gareliere quatre solz six deniers. Jehan Girard, Jehan Fa
verot pour la Benestiere vingt et deux solz neuf deniers 
obolle. Item lesdictz Girard et Faverot pour le clos Badou
flard sept deniers obolle. Perot le Gatest pour la Bourgonniere 
cinq solz. Jacques l\lessaiger pour partie de ce qu'il tient à la 
Gareliere dix solz, le tout de debvoir au terme de Langevine.